
SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI 
GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

NA LATA 2022 – 2024 
 

ZA OKRES I - XII  2022 ROK 
 

 

 

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 

26 października 1982 r. oraz ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych 

gminy. Zadania te realizowane są w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.  

Uchwałą Rady Gminy Ornontowice XLII/343/22 z dnia 24 marca 2022 r. po raz pierwszy 

Program został uchwalony na 3 lata tj. 2022-2024. Środki na realizację zadań 

wynikających z gminnego programu pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych oraz ze środków własnych Gminy. 

Od 2022r. w ramach programu można finansować działalność w przedmiocie 

profilaktyki uzależnień behawioralnych. 

   

 W okresie od I do XII 2022 roku w/w środki w wysokości 169.269,11 zł zostały 

przeznaczone na następujące zadania: 

 

1. Działalność Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej i Terapeutycznej  

jej celem było podejmowanie działań opiekuńczo – wychowawczych dla uczniów 

Zespołu Szkolno - Przedszkolnego. Świetlica zapewniała dzieciom warunki 

prawidłowego rozwoju fizycznego i psychicznego, opiekę zdrowotną obejmującą 

świadczenia profilaktyczne, pomagała w rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych, 

zapewniała wychowankom jeden posiłek oraz pomoc w nauce i odrabianiu lekcji, 

zajęcia terapeutyczne, sportowe i komputerowe.  

W roku 2022 przeznaczono na działalność Świetlicy Profilaktyczno – Wychowawczej  

i Terapeutycznej kwotę: 148.299,34 zł. 

  



 

2. Dotacje na realizację zadań publicznych:  

 

W ramach ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie udzielono 

dotacji na realizację zadań publicznych przez następujące stowarzyszenia i 

organizacje pożytku publicznego: 

 

• Klubowi Abstynenta "POWRÓT" w Mikołowie na prowadzenie w 2022 r. 

pomocy osobom uzależnionym od alkoholu i innych substancji 

psychoaktywnych, 

 ich rodzinom i bliskim  (dotacja w kwocie 2.500,00 zł); 

• Mikołowskiemu Stowarzyszeniu Pomocy Psychospołecznej i Profilaktyki 

"ZMIANA"  

na prowadzenie w 2022 r. pomocy psychospołecznej, wsparcia i konsultacji 

dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków, współuzależnionych oraz 

ofiar i sprawców przemocy jak i członków rodzin tych osób (dotacja w kwocie 

2.000,00 zł). 

 

3. Punkt Konsultacyjny dla Osób Uzależnionych od Alkoholu i Substancji 

Psychoaktywnych oraz Ofiar Przemocy. 

 

Na terenie Gminy Ornontowice czynny był Punkt Konsultacyjny dla Osób 

Uzależnionych od Alkoholu i Substancji Psychoaktywnych oraz Ofiar Przemocy.   

Dyżury pełniło trzech specjalistów: pedagog, terapeuta rodzinny, psycholog. 

Średnio w miesiącu odbywało się po 4-5 dwugodzinnych dyżurów 

W roku 2022 z porad Punktu skorzystało 29 osób. 

Udzielono 86 konsultacji / porad. 

Koszt zatrudnienia specjalistów wyniósł: 7.879,77 zł 

 

4. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Ornontowicach:  

 

Do zadań GKRPA należy m.in.: 

- prowadzenie procedury zobowiązania do poddania się leczeniu 

odwykowemu osób zgłaszanych do GKRPA, prowadzenie rozmów 



motywacyjnych z osobami, kierowanie na badanie biegłych w przedmiocie 

uzależnienia, 

- świadczenie poradnictwa i udzielanie informacji w zakresie kierowania na 

leczenie odwykowe, działalności instytucji i stowarzyszeń udzielających 

wsparcia w zakresie uzależnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

współdziałanie z organizacjami  

i instytucjami w tym zakresie, 

- wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punku sprzedaży z zasadami 

usytuowania na terenie Gminy Ornontowice,  

- udział członków komisji w szkoleniach z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i przemocy, udział w 

przedsięwzięciach z tego zakresu, 

- opiniowanie projektu Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, przeprowadzanie 

kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia, sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych. 

 

Posiedzenia komisji 

W 2022 r. odbyły się 3 posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. (koszt wyniósł 1.660,00 zł).  

 

Opiniowanie wniosków na wydanie pozwolenia na sprzedaż alkoholu 

W ramach zadań GKRPA wydała 2 postanowienia dot. wydania zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych.  

 

Postępowanie o zobowiązanie do leczenia odwykowego 

Do GKRPA w 2022 roku skierowano 16 wniosków o zobowiązanie do leczenia 

odwykowego  

(3 wnioski złożyli członkowie rodziny, 1 wniosek skierowała grupa robocza pracująca 

w ramach procedury Niebieskiej Karty, 3 wnioski złożył pracownik socjalny, 9 

wniosków trafiło z Komisariatu Policji w Orzeszu). 

Komisja prowadziła również postępowania z lat poprzednich, ogółem w 2022 roku 

Komisja prowadziła postępowania wobec 19 osób. Zakończono postępowanie 

wobec 8 osób. 



5 osoby poddało się badaniu biegłych psychologa i psychiatry w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu na wezwanie tutejszej Komisji (koszt badań wyniósł 

2.500,00 zł). Wobec trzech osób wszczęto postępowanie przed sądem o 

zobowiązanie do poddania się leczeniu odwykowemu, koszt wniosków do sądu 

wyniósł: 300,00 zł. 

 

5. Działania profilaktyczne dla dzieci i młodzieży w szkołach:  

 

W ramach posiadanych środków GKRPA podejmowała działania profilaktyczne dla 

dzieci, młodzieży oraz ich rodziców/opiekunów.  

W 2022 r. zostały przeprowadzone zajęcia profilaktyczne w zakresie uzależnień 

behawioralnych dla uczniów 7 i 8 klasy w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 

Ornontowicach pod nazwą: „Uzależnienia od komputera, Internetu i 

komunikatorów”. Pod tym samym tytułem przeprowadzono również prelekcję dla 

rodziców.  

W klasach 2 i 3 przeprowadzono program profilaktyczny pn. „Cukierki”    

Koszt zajęć wyniósł łącznie: 4.000,00 zł. 
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